CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1142/2025

Maringá, 27 de maio de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a adoção das medidas cabíveis, com urgência, visando à implantação de calçamento no final da
Avenida Carmen Miranda, entre a quadra 158, lote 001, e a quadra 000, lote 004, da Zona 39, tendo em
vista que os moradores e, principalmente, as crianças vêm enfrentando grandes transtornos ao circular pelo
local, muitas vezes retornando de suas aulas escolares, caminhando na via pública por falta de calçamento,
o que coloca em risco as suas vidas. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em
caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
28/05/2025, às 08:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0391859 e o código CRC 352FA1CC.

25.0.000008012-0 0391859v2

30/05/2025, 10:50 SEI/CMM - 0391859 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1